UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA -

TRINDADE CEP: 88040-970 - FLORIANÓPOLIS – SC
Telefone (48) 3721-4075 - E-mail: cin@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 32/2025/CIN, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO, no uso

de suas atribuições,

R E S O L V E:

DESIGNAR os professores Marli Dias de Souza Pinto, Keitty Rodrigues Vieira,
Eliana Maria  dos  Santos  Bahia  Jacintho,  Cezar Karpinski  como suplente  e  Tiago André
Gonçalves dos Santos como secretário para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto para o Departamento de

Ciência da Informação,  tendo como Área/Subárea do Conhecimento: Biblioteconomia. Edital nº

045/2025/DDP. Processo 23080.053533/2025-11.

Eliana Maria dos Santos Bahia Jacintho
Chefe do Departamento de Ciência da Informação

Portaria n° 1708/2024/GR

mailto:cin@contato.ufsc.br

	A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO, no uso
	R E S O L V E:

		2025-10-14T09:49:31-0300